РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОГНДИНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                             Р Е Ш Е Н И Е

от 03 .10.2019 г. № 4-16
с. Вороново

Об  утверждении Положения
о депутатском объединении,
фракции

            В соответствии со ст.35.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вороновского сельского поселения, Регламентом Вороновского сельского  Совета народных депутатов, ВОРОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л :

          1. Утвердить Положение о депутатском объединении, фракции согласно приложения.
2. Считать утратившим силу решение Вороновского сельского Совета народных депутатов № 3-16 от 10.10.2014 года «Об утверждении Положения о депутатском объединении фракции «Единая Россия»
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                     Т. А. Симохина

Приложение
                                                                                 к решению Рогнединского
                                                                                 сельского Совета народных
                                                                                депутатов от 03.10.2019 г.
                                                                                № 4-16

                                          ПОЛОЖЕНИЕ
                        О ДЕПУТАТСКОМ ОБЪЕДИНЕНИИ
                                               ФРАКЦИИ

1. Депутатскими объединениями являются фракции и депутатские группы.
    2. Депутатские объединения образуются в целях организации совместной работы депутатов по эффективному осуществлению их полномочий, представительству и защите интересов различных слоев населения, политических партий и иных общественных объединений.
    3. Депутатские объединения осуществляют свою деятельность в соответствии с Федеральным законодательством, законодательством  Брянской области, Уставом Вороновского сельского поселения и настоящим Регламентом.
    4. Депутатские объединения создаются самими депутатами на организационном собрании и не являются органами или иными структурными подразделениями Совета.
       Численность депутатского объединения должна  быть не менее трех членов.
    5. На организационном собрании объединения депутаты избирают из своего состава руководителя.
    6. Для регистрации  депутатского объединения в секретариат подается уведомление о создании депутатского объединения, которое озвучивается на заседании Совета. В уведомлении указывается наименование объединения, его состав, цели и задачи.
    7. Каждый депутат вправе состоять только в одном депутатском объединении.
   8. Депутат выводится из своего депутатского объединения на основании решения большинства от общего числа членов депутатского объединения об исключении его из депутатского объединения, а также в случае подачи им письменного заявления :
    - о выходе из депутатского объединения ;
    - о переходе в другое зарегистрированное депутатское объединение ;
    - о вхождении во вновь образуемую депутатскую группу.
 9. Датой выхода депутатов из депутатского объединения считается дата регистрации заявления.

[bookmark: _GoBack]